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Trajnim:
“Per Tatimin mbi Vleren e shtuar ne RSH”

Tetor
[bookmark: _GoBack]
Temat 

Ligji Nr. 92/2014 datë 24.07.2014 “Për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar.

· Kushtet per te ushtruar te drejten e zbritjes se TVSH se
· Transaksione qe mundesojne zbritjen e TVSH se
· Kriteri kohor per ushtrimin e se drejtes se zbritjes se TVSH se
· Lindja e se drejtes se zbritjes se TVSH se
· Kufizime te zbritjes se Tvsh per disa furnizime

· Rregullimi i zbritjes se Aplikuar te TVSH se
· Rregulli I Pergjithshem
· Rregullimet e zbritjes per mallrat kapitale (Shembuj)
· Zbritja e Pjesshme e TVSH se
· Koeficenti i tatueshmerise


· Vendi I Furnizimit te mallrave
· Furnizimi I mallrave mr montim apo instalim nga shitesi
· Vendi I Importimit te mallrave
· Regjimet e Tvsh se

· Vendi I Furnizimit e Sherbimeve
· Marresi I sherbimit, person i tatueshem
· Marresi i sherbimit,  person i tatueshem 
· Rastet kur aplikohet TVSH-ja (shembuj te ndryshem)


· Vendi i Furnizimit te mallrave
· Furnizimi i mallrave me montim apo instalim nga shitësi
· Vendi i importimit të mallrave
· REGJIMET E TVSH-Së

· Vendi i Furnizimit te Sherbimeve
· Marresi i sherbimit , person i patatushem
· Marresi i sherbimit,  person i tatueshem 
· Rastet kur aplikohet TVSH-ja (shembuj te ndryshem)



· Furnizimi  i shërbimeve të lidhura me një pasuri të paluajtshme
· Furnizimi i sherbimeve te transportit të pasagjerëve
· Furnizimi  i shërbimeve të restorantit dhe sherbimeve te furnizimit me ushqim
· Furnizimi i shërbimeve të restorantit dhe shërbimeve të furnizimit me ushqim, në bord, gjatë transportit të pasagjerëve.
· Furnizimi i shërbimit të dhënies me qira afatshkurtër të një mjeti transporti .
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